kuta raja hingga pada akhirnya berubah nama menjadi Kota Banda

Aceh. Pada zaman dahulu, Kota Banda Aceh juga disebutkan

sebagai kota yang berkaitan dengan sejarah kejayaan Kerajaan

Aceh Darussalam dengan nama Raja Sultan Iskandar Muda. Kota

Banda Aceh didirikan pada 1 Ramadhan 601 H yaitu tanggal 22

April 1205 M yang dibangun langsung oleh Sultan Johan Syah

pada saat itu. Selain itu Kota Banda Aceh juga sangat berperan

penting dalam hal menyebarkan agama Islam ke seluruh Indonesia,

sehingga Kota Banda Aceh dikenal sebagai Kota Serambi Mekkah.

Kota Banda Aceh juga menjadi salah satu kota pada masa